1.

Gratum multum habemus, quod factis nostris et imperii, prout Marsilius de Parma¹ nobis significavit, semper fideliter annuis et intendis.

15

Dat. Monaci, XXIII.^g die mensis Aprilis, regni nostri anno^e sextodecimo, imperii vero tercio,

743. *Michaelis de Causena litterae ad Loysium de Gonzaga. Apr. 25.*²⁰

Originale (or.) chartaceum in tabulario regio Mantuano. Sigilli dorso ad claudendum impressi lorique membranacci item adhibiti fragmenta adsunt. Est inscriptio: Magnifico et potenti militi Loysio de Gonzaga, imperiali vicario civitatis Mantue. — Ed. H. Salomon 'Neues Archiv' XXXVI, 482 ex or. Editionem repetimus.

Anno 1530. vindicandas esse crediderim, cum fere eadem tanguntur, quae in litteris²⁵ nr. 742 et 744 relata sunt. Cf. etiam notam apud Salomon l.c. additam.

Magnifico et potenti militi domino Loysio de Gonzaga, imperiali vicario civitatis Mantue frater Michael ordinis fratrum Minorum generalis minister et servus hono-
ris et gratie felicia^a incrementa.

Viso tenore litterarum vestrarum locutus fui statim cum domino imperatore secreta³⁰ super intentione vestra, allegans illa que videbantur negotio oportuna. Qui dominus imperator, quantum cognosco et video, ad vos habet singularem affectum et de vestra constantia et fidelitate multum confidit, proponens affectum suum ad vos suo tempore operibus declarare. Et sicut dicit mus doctor: 'quedam non negantur, sed ut debito et congruo tempore fiant, differuntur'. Propter aliquas causas rationabiles plus me³⁵ exprimere non deest. Volo etiam vos scire, quod Marsilius de Rubeis in commendationem vestri multa scripsit domino imperatori et ex diversis partibus testes fidedigni apparent bonitatis vestre, de quo gaudent multum amici vestri. Quorum unus ego sum paratus ad vestra vota et beneplacita pro posse. Rogo cum omni instantia, quod illum malefactorem, quem habetis in carcere, qui fratres nostros proditorie et temerarie cepit,⁴⁰ cum omni dilligentia custodiri faciatis. Multa enim pericula fratribus imminerent, si

741. 742. 1) ac 2. 2) bawerie 2. 3) loco tibi — fidelibus 2; vobis. 4) vestram 2.
5) vobis 2. 6) vos deest 2. 7) teneatis 2. 8) vestram 2. 9) adventum 2. 10) manxionis 2.
11) de add. 2. 12) Certi existentes 2. 13) sigla pro contra 2. 14) eccidit 2. 15) poterant 1;
non poterunt 2. 16) deest 2. 17) in Monaco 2. 18) vigesimo tercio 2.

45

743. a) sic or.

1) Cf. infra nr. 779.

predictus reus carcerem evaderet. Facta domini imperatoris prosperantur mirabiliter in Allamania) et cito, ut firmiter spero, cum nobili potentia erit in Ytalia.